
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 20.01.2020 № 77 

 

г. Магадан 

 

Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилья по муниципальному образованию «Город Магадан»  

на 2020 год 

 

 

В целях реализации постановлений Правительства Магаданской 

области от 22.03.2018 № 215-пп «Об утверждении Плана реализации 

государственной программы Магаданской области «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем жителей Магаданской области» на 2014-2021 годы» 

на период 2018-2020 годов», от 17.03.2016 № 159-пп «О мерах по реализации 

подпрограммы «Оказание государственной поддержки в обеспечении 

жильем молодых семей-участников подпрограммы «Обеспечение жильем 

молодых семей», возраст которых превышает 35 лет» на 2015-2021 годы» 

государственной программы Магаданской области «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем жителей Магаданской области на 2014-2021 годы», от 

17.04.2014 № 311-пп «О мерах по реализации подпрограммы «Оказание 

поддержки в обеспечении жильем молодых семей» государственной 

программы Магаданской области «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем жителей Магаданской области» на 2014-2021 годы», от 25.09.2014 № 

789-пп «Об утверждении Порядка предоставления социальной выплаты на 

улучшение жилищных условий многодетным семьям, воспитывающим 4 и 

более детей до 18 лет, состоящим на учете нуждающихся в жилых 

помещениях», от 07.08.2014 № 645-пп «О Порядке предоставления 

социальной выплаты молодым учителям в рамках реализации Подпрограммы 

«Ипотечное кредитование молодых учителей общеобразовательных 

организаций в Магаданской области» на 2014-2024 годы» государственной 

программы Магаданской области «Развитие образования в Магаданской 



2 

 

 

 

области» на 2014-2024 годы», постановлений мэрии города Магадана от 

30.10.2018 № 3217 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение доступным жильем и комфортными условиями проживания 

населения муниципального образования «Город Магадан» на 2019-2021 

годы», от 21.06.2018 № 1625 «Об утверждении Порядка предоставления 

социальной выплаты на приобретение жилого помещения гражданам из 

числа коренных малочисленных народов Севера», от 18.09.2017 № 3026 «Об 

утверждении муниципальной программы «Молодежь Магадана» на 2018-

2022 годы», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:  

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилья по муниципальному образованию «Город Магадан» на 2020 

год в размере 49889 рублей, применяемый для расчета размера социальных 

выплат на приобретение жилья на территории муниципального образования 

«Город Магадан» в соответствии с действующим законодательством. 

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города Магадана 

от 16.01.2019 № 21 «Об утверждении норматива стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию 

«Город Магадан» на 2019 год». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2020. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана В.Ю. Троицкого. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                         Ю. Гришан 


